
 CJ MML 191133/21

Písemná zpráva zadavatele

dle § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon):

„Souvislá údržba po opravách IS – ulice Jiskrova, Liberec“

1. Identifikace zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena

Identifikační údaje zadavatele: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
IČ: 002 62 978
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město
zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města Liberec

Předmětem plnění této veřejné zakázky je oprava komunikace a chodníků v ulici Jiskrova po 
předcházející rekonstrukci inženýrských sítí (plynovodu, kanalizace, vodovodu a kabelového 
vedení). 
Oprava  spočívá  v celkové  obnově  konstrukčních  vrstev  a  povrchů  vozovky,  přilehlých 
chodníků a zpevněných ploch. Komunikace ul. Jiskrova bude opravena v úseku od křižovatky 
s ulicí  Svojsíkova po křižovatku s ulicí  náměstí  Žižkovo v délce 303 m včetně všech pěti 
dotčených křižovatek.  V současné době je povrch komunikace částečně s živičným krytem 
(úsek mezi ulicemi Svojsíkova a Jaselská). Zbytek komunikace je proveden z kamenné dlažby 
(úsek mezi ulicemi Jaselská a nám. Žižkovo). Chodníky jsou z betonové dlažby, obruby jsou z 
části masivní kamenné, z části betonové.
Komunikace bude opravena ve stávajícím prostorovém uspořádání.  Povrch komunikace se 
stávajícím  živičným  krytem  bude  znovu  proveden  za  použití  živice.  V úseku,  kde  je 
v současnosti  použita  dlažba,  bude  povrch  obnoven  z kamenné  velké  dlažby.  V prostoru 
křižovatek  (vyjma  křižovatky  s ulicí  Svojsíkova  a  částečně  nám.  Žižkovo)  bude  použita 
drobná tmavá  dlažba.  Stejný  materiál  bude rovněž  použit  v místech  vyznačení  podélných 
parkovacích stání. Křižovatky Jiskrova – Jaselská a Jiskrova – Na okruhu budou vyvýšeny. 
Použití rozdílné velikosti, barevného provedení a způsobu kladení dlažeb vytvoří kontrast pro 
zpřehlednění  dopravní  situace.  Chodníky  budou  provedeny  z kamenné  mozaiky  a  budou 
doplněny příslušnými hmatovými prvky v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb.,  o  obecných 
technických  požadavcích  zabezpečujících  bezbariérové  užívání  staveb.  Povrchové  vody 
budou odvedeny podélným a příčným sklonem do uličních vpustí obnovených v polohách, 
které budou respektovat nově osazené silniční obruby. V místě vyvýšených křižovatek budou 
uliční  vpusti  posunuty  před  paty  ramp.  Konstrukční  pláň  bude  odvodněna  podélným  a 
příčným  sklonem  do  podélných  trativodů  a  dále  do  stávajících  nebo  obnovených  prvků 
dešťové kanalizace.
Součástí  této  zakázky  je  rovněž  oprava  veřejného  osvětlení  –  výměna  stávajících 
osvětlovacích bodů VO a zemního kabelového vedení ve stávajících polohách. 

 1 / 3



 CJ MML 191133/21

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 4 této výzvy k podání 
nabídek a zadávací dokumentace - projektové dokumentace ve stupni DSP / DPS č. zak. 42 
- 20  z 10/2020  –  „Souvislá  údržba  po  opravách  IS  –  ulice  Jiskrova,  Liberec“,  kterou 
zpracovala NÝDRLE projektová kancelář, IČO 61316733, se sídlem U Sila 1328, 463 11, 
Liberec 30, zodpovědný projektant SO 101 KOMUNIKACE: Ing. Zbyněk Nýdrle, osvědčení 
ČKAIT č. 0500561, SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ: Martin Müller, osvědčení ČKAIT č. 
0501002.

Cena sjednaná ve smlouvě 

7.979.108,34 Kč bez DPH (9.654.721,09 Kč s DPH).

2. Použitý druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení. 

3. Označení účastníků zadávacího řízení

Nabídka č. Účastník IČ
Výše nabídkové ceny 

v Kč bez DPH
Lhůta pro dokončení výstavby 

v kalendářních dnech

1. Bagro-Trans s.r.o. 25018329 7.114.245,10 Kč 59 dní

2. NISA CREDIT s.r.o. 25434594 9.751.220,51 Kč 77 dní

3.
Metrostav Infrastructure 
a.s.

24204005 7.979.108,34 Kč 63 dní

4. Skanska a.s. 26271303 10.658.753,10 Kč 56 dní

5. Metrostav a.s. 00014915 7.999.715,60 Kč 73 dní

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení

Bagro – Trans s.r.o., IČ 25018329, sídlem Rybízová 275, 460 01 Liberec – neposkytl 
součinnost k uzavření smlouvy

5. Označení  dodavatelů,  s nimiž  byla  uzavřena smlouva,  včetně  odůvodnění  jejich 
výběru

Obchodní firma nebo název Metrostav Infrastructure a.s.

Sídlo Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 

IČO 24204005

Účastník Metrostav Infrastructure a.s. se umístil  jako první v pořadí v hodnocení (nabídky 
byly hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti – 70% nabídková cena a 30% lhůta pro 
dokončení výstavby, a jeho nabídka je v pořádku i z hlediska úplnosti. 

 2 / 3



 CJ MML 191133/21

6. Označení  poddodavatelů  dodavatelů  podle  písmene  e),  pokud  jsou  zadavateli 
známy

Bez poddodavatelů.

7. Odůvodnění  použití  jednacího  řízení  s uveřejněním  nebo  řízení  se  soutěžním 
dialogem, byla-li použita

Nebylo použito.

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito

Nebylo použito.

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito

Nebylo použito.

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo

Zadávací řízení nebylo zrušeno.

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě.

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn

Střet zájmů nebyl zjištěn.

13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 
pokud není uvedeno v zadávací dokumentaci)

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

14. Odůvodnění  požadavku  na  prokázání  obratu  (pokud  není  uvedeno  v zadávací 
dokumentaci)

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu.

Liberec 18. 11. 2021

…………………………………………………..
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v.r.

primátor města Liberec 

 3 / 3


	24204005

		2021-11-19T09:47:21+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 22ed601e6a2bd23ca7c60612a935a3844c6a0b9a




